

Art.	Bollettino C.C.	Lavorazioni	U.M.	Q.tà	Prezzo (€/U.M.)	Importo	Cat. OG3	Cat. OS24	Cat. OS30
<b>1</b>		<b>Opere preparatorie</b>							
a	n.p. 1	Demolizione, carico, trasporto e smaltimento incluso presso le PP.DD. di materiale di risulta rinvenuto in loco di qualsiasi natura (cemento, plastica, ferro, rifiuti in genere ecc.) oltre a pulizia generale da rifiuti in genere ad esclusione di eventuali rifiuti speciali area orto abusivo	a corpo	1,00	€ 5.000,00	€ 5.000,00	€ 5.000,00		
b	n.p.2	Demolizione e smaltimento presso le PP.DD. di pavimentazione esistente in autobloccanti e quadrotti in gomma incluso sottofondo ed eventuale massetto in C.A. oltre a pulizia generale area gioco esistente	a corpo	1,00	€ 2.500,00	€ 2.500,00	€ 2.500,00		
c	n.p.3	Abbattimento alberi e arbusti deperenti e morti incluso estirpazione/frantumazione ceppaie o da abbattersi in attuazione del progetto + pulizia del secco e potatura di tutte le alberature restanti incluso carico trasporto e smaltimento presso discariche specializzate	a corpo	1,00	€ 10.000,00	€ 10.000,00		€ 10.000,00	
d	n.p.4	Rimozione e smaltimento presso le PP.DD. della recinzione esistente in rete metallica e paletti a delimitazione del parco esistente, dell'orto abusivo e proprietà confinante	a corpo	1,00	€ 2.000,00	€ 2.000,00		€ 2.000,00	
e	n.p.5	Livellamento e sistemazione generale del terreno esistente (chiusura buche, livellamento di massima) mediante escavatore gommato/cingolato per predisporre terreno a successive opere di progetto	a corpo	1,00	€ 2.000,00	€ 2.000,00		€ 2.000,00	

<b>2</b>	<b>Opere edili</b>									
a	1C.02.050.0030.a	Scavo per apertura cassonetti stradali, eseguito con mezzi meccanici, compreso il carico ed il trasporto del materiale di risulta nell'ambito di cantiere per il riutilizzo dello stesso, esclusi eventuali oneri di smaltimento nuovo per formazione di camminamenti in massetti autobloccanti.								
		vialetto parco	mc	178,74	€	10,44	€	1.866,05	€	1.866,05
		piazzette	mc	33,26	€	10,44	€	347,23	€	347,23
		aree cani	mc	19,35	€	10,44	€	202,01	€	202,01
b	1U.04.110.0150	Fondazione stradale in misto granulare stabilizzato con legante naturale, compresa la eventuale fornitura dei materiali di apporto o la vagliatura per raggiungere la idonea granulometria, acqua, prove di laboratorio, lavorazioni e costipamento dello strato con idonee macchine. compresa ogni fornitura. Lavorazione ed onere per dare il lavoro compiuto secondo le modalità prescritte, misurato in opera dopo costipamento								
		vialetto parco	mc	86,50	€	22,74	€	1.967,01	€	1.967,01
		piazzette	mc	16,63	€	22,74	€	378,17	€	378,17
		aree cani	mc	9,68	€	22,74	€	220,12	€	220,12
c	1U.04.145.0010.b	Fornitura e posa di cordonatura realizzata con cordoli in calcestruzzo vibrocompresso con superficie liscia. Compreso lo scarico e la movimentazione nell'ambito del cantiere; lo scavo, la fondazione ed il rinfiacco in calcestruzzo C12/15, gli adattamenti, la posa a disegno; la pulizia con carico e trasporto delle macerie a discarica e/o a stoccaggio: sezione 6/10 x 25 cm l.100								
		vialetto parco	ml	416,00	€	16,65	€	6.926,40	€	6.926,40
		piazzette	ml	33,00	€	16,65	€	549,45	€	549,45
		aree cani	ml	48,00	€	16,65	€	799,20	€	799,20

d	n.p.6	Fornitura e posa in opera di geotessuto per posa autobloccanti previa campionatura il tutto a dare opera compiuta a regola d'arte								
			mq	652,00	€	9,50	€	6.194,00	€	6.194,00
e	1C.16.100.0020.a	Pavimento in masselli autobloccanti prefabbricati in calcestruzzo vibrocompresso, prodotti e controllati secondo le norme UNI EN 1338, tipo monostrato colorati, posati su letto di sabbia dello spessore di 3 - 5 cm. Compresa la sabbia di sottofondo, la posa a campo unito o a disegno, l'assistenza muraria, la battitura, la sabbia per l'intasamento delle connessure: - spessore 60 mm colore, disegno di posa e campinatura a discrezione della D.L.								
		vialetto parco	mq	485,00	€	22,29	€	10.810,65	€	10.810,65
		piazzette	mq	112,00	€	22,29	€	2.496,48	€	2.496,48
		aree cani	mq	55,00	€	22,29	€	1.225,95	€	1.225,95
<b>3</b>		<b>Attrezzature ludiche</b>								
a	n.p.	Demolizione e smaltimento presso le PP.DD. o magazzino comunale di struttura ludica esistente in loco (struttura in plastica, ferro ecc.)								
		gioco esistente	a corpo	1,00	€	500,00	€	500,00	€	500,00
b	1C.02.050.0010.a	Scavo di sbancamento con mezzi meccanici, a qualunque profondità, di materiali di qualsiasi natura e consistenza, asciutti, bagnati, melmosi, esclusa la roccia, inclusi i trovanti rocciosi o i relitti di murature fino a 0.750 m³. Compreso lo spianamento e la configurazione del fondo anche a gradoni, la profilatura di pareti e scarpate; le sbadacchiature ove occorrenti; le opere provvisorie di segnalazione e protezione. incluso carico, trasporto ed accatastamento del materiale nell'ambito del cantiere								
		nuova area ingresso via Foscolo	mc	45,60	€	3,75	€	171,00	€	171,00
		nuova area ingresso pista ciclabile	mc	40,80	€	3,75	€	153,00	€	153,00

c	n.p.7	Fornitura e posa di attrezzatura ludica polifunzionale tipo Maniero Ironman di Arredo Park finiture e colori a scelta della D.L. previa campionatura inoltre la struttura ludica deve essere conforme e certificata ai sensi della normativa vigente in materia di sicurezza nei parchi gioco EN 1176/2008.						
		nuova area ingresso via Foscolo	cad	1,00	€ 9.900,00	€ 9.900,00		€ 9.900,00
d	n.p.8	Fornitura e posa di attrezzatura ludica polifunzionale tipo Fortezza Spiderman di Arredo Park finiture e colori a scelta della D.L. previa campionatura inoltre la struttura ludica deve essere conforme e certificata ai sensi della normativa vigente in materia di sicurezza nei parchi gioco EN 1176/2008.						
		nuova area ingresso pista ciclabile	cad	1,00	€ 24.500,00	€ 24.500,00		€ 24.500,00
e	n.p.9	Fornitura e posa di attrezzatura ludica altalena per ragazzi piccoli tipo Baby Hulk di Arredo Park finiture e colori a scelta della D.L. previa campionatura inoltre la struttura ludica deve essere conforme e certificata ai sensi della normativa vigente in materia di sicurezza nei parchi gioco EN 1176/2008.						
		nuova area ingresso via Foscolo	cad	1,00	€ 1.400,00	€ 1.400,00		€ 1.400,00
f	n.p.10	Fornitura e posa di attrezzatura ludica altalena per grandi piccoli tipo Hulk e Spiderman di Arredo Park finiture e colori a scelta della D.L. previa campionatura inoltre la struttura ludica deve essere conforme e certificata ai sensi della normativa vigente in materia di sicurezza nei parchi gioco EN 1176/2008.						
		nuova area ingresso pista ciclabile - altalena 2 posti	cad	1,00	€ 1.800,00	€ 1.800,00		€ 1.800,00
		nuova area ingresso pista ciclabile - altaleda cestone	cad	1,00	€ 3.300,00	€ 3.300,00		€ 3.300,00

g	n.p.11	Fornitura e posa di attrezzatura ludica gioco a molla per bambini piccoli tipo Dalmata, tartaruga e max cane di Arredo Park finiture e colori a scelta della D.L. previa campionatura inoltre la struttura ludica deve essere conforme e certificata ai sensi della normativa vigente in materia di sicurezza nei parchi gioco EN 1176/2008.						
		nuova area ingresso via Foscolo - gioco a molla	cad	3,00	€ 850,00	€ 2.550,00		€ 2.550,00
h	1U.06.400.0200	Fornitura e posa di cordolo in plastica a delimitare aree gioco in polietilene puro con 31-32% di concentrato di nerofumo aggiunto per la stabilizzazione ultravioletti, densità media con un fattore di fusione sotto il 2. Compresa eventuali lavorazioni di adeguamento sul posto (tagli, piegature, ecc.), carico, trasporto, scarico e movimentazione in cantiere. Dimensioni: h 12,7 cm - spessore 5,08 mm - 6,10 mt di lunghezza. Il prezzo comprende n. 4 picchetti di ancoraggio al terreno per ogni 6,10 mt di cordolo (lunghezza di ogni piattina). La posa non prevede il sormonto tra un cordolo e l'altro ma l'utilizzo di un minimo quantitativo di cemento che fungerà da legante. Peso per pezzo: 3,178 kg, picchetti inclusi						
		nuova area ingresso via Foscolo	ml	45,00	€ 14,17	€ 637,65	€ 637,65	
		nuova area ingresso pista ciclabile	ml	25,00	€ 14,17	€ 354,25	€ 354,25	
i	1U.04.110.0150	Fondazione stradale in misto granulare stabilizzato con legante naturale, compresa la eventuale fornitura dei materiali di apporto o la vagliatura per raggiungere la idonea granulometria, acqua, prove di laboratorio, lavorazioni e costipamento dello strato con idonee macchine. compresa ogni fornitura. Lavorazione ed onere per dare il lavoro compiuto secondo le modalità prescritte, misurato in opera dopo costipamento spessore cm. 10						
		nuova area ingresso via Foscolo	mc	15,20	€ 22,74	€ 345,65	€ 345,65	
		nuova area ingresso pista ciclabile	mc	13,20	€ 22,74	€ 300,17	€ 300,17	

l	25080442 assov.	Realizzazione di massetto in cls Rck15N/mq sp. 10 cm. con interposta rete elettrosaldata su sottofondo in mista di cava, questa inclusa, per base pavimentazione in gomma incluso bordo perimetrale/casseratura per dare forma come da progetto								
		nuova area ingresso via Foscolo	mq	152,00	€	27,60	€	4.195,20	€	4.195,20
		nuova area ingresso pista ciclabile	mq	132,00	€	27,60	€	3.643,20	€	3.643,20
m	1U.06.150.0020.d	Fornitura e posa di pavimentazioni in gomma riciclata melange (70% EPDM 30% nero). Pavimentazioni in gomma riciclata a getto, antitrauma (certificata UNI EN 1177; EN 71.3 materiali atossici). Preparazione dell'impasto con collante a base poliuretanica tramite apposita macchina. Getto del primo strato con impasto in granuli di gomma nera ( spessore variabile in funzione dell'altezza di caduta HIC). Stesa e spianamento su massetto in cls. o mista opportunamente costipata. Getto del secondo strato in granuli di gomma mista melange (70% EPDM, 30% nero) stesa e spianamento, spessore 10 mm. Colori a scelta della D.L. Successivamente alla posa dovrà essere effettuato il collaudo della pavimentazione secondo quanto previsto dalle normative UNI EN 1177 capitolo 6 "Metodo di prova". Per altezze di caduta HIC: da 0,00 a 2,50 m								
		nuova area ingresso via Foscolo	mq	152,00	€	113,37	€	17.232,24	€	17.232,24
		nuova area ingresso pista ciclabile	mq	132,00	€	113,37	€	14.964,84	€	14.964,84
<b>4</b>	<b>Illuminazione</b>									
a	1C.02.100.0010.a	Scavo non armato per tubazioni e collettori, eseguito con mezzi meccanici e materiale depositato a bordo scavo - profondità fino a m. 1,20								
		sezione media 0,50 x 0,80	mc	88,00	€	6,27	€	551,76	€	551,76

b	1C.12.150.0040.g	Fornitura e posa tubo per cavidotto flessibile corrugato in Polietilene, a doppia parete, corrugata esterna e liscia interna, con manicotto di giunzione, dotato di tirafilo incorporato. Conforme alle norme CEI EN 50086-1-2-4. Escluso scavo, piano appoggio, rinfianco e riempimento. Diametro esterno (De) e diametro interno (Di):  illuminazione vialetti pedonali	ml	250,00	€	6,51	€	1.627,50	€	1.627,50
c	1C.02.350.0030	Reinterro con mezzi meccanici di scavi per condotti fognari con materiale depositato a bordo scavo, compresi spianamenti e costipazione a strati non superiori a 50 cm, bagnatura e ricarichi  illuminazione vialetti pedonali	mc	88,00	€	2,24	€	197,12	€	197,12
d	1C.12.620.0130.a	Fornitura e posa in opera di pozzetto prefabbricato in calcestruzzo della dimensione interna di cm 45x45, completo di chiusino o soletina in calcestruzzo, compreso scavo e rinterro, la formazione del fondo di appoggio, le sigillature e qualsiasi altra operazione necessaria per dare l'opera finita, con le seguenti caratteristiche: - pozzetto con fondo più chiusino, altezza cm 55 circa  illuminazione vialetti pedonali	cad	4,00	€	68,05	€	272,20	€	272,20
e	n.p.12	Fornitura e posa in opera di plinto prefabbricato comprensivo di pozzetto di ispezione per palo I.P dimensionato secondo quanto disposto dal D.M. 21.03.1988 CEI 11-4 , rispettando comunque caratteristiche indicate dalla D.L.  Plinti da 1,20 x 1,20 x 1,20	cad	13,00	€	300,00	€	3.900,00	€	3.900,00
f	n.p.13	Fornitura e posa di palo in acciaio S275JR secondo norme UNI EN 10025, laminato e zincato a caldo, rastremato, con asola per morsettiera, foro entrata cavi, piastrina di messa a terra e attacco per armatura:diritto lunghezza 4,50 m, Ø base 110 mm, spessore 3,6 mm - colore - a scelta DL comprensivo di corpo illuminante/armatura tipo FIVEP mod. Kalos TP 2CH 10led - 24,5 w - Asimmetrico 4000 K 24,5w - colore a scelta DL								

		palo h.5.00 mt.	cad	13,00	€ 1.000,00	€ 13.000,00		€ 13.000,00
g	n.p.14	Fornitura e posa di materiale elettrico (cavi, quadro elettrico di comando, differenziali, morsettiere, muffole e ogni altro elemento per dare impianto perfettamente funzionante) dimensionato in modo opportuno da tecnico specializzato (progetto e certificazioni illuminotecniche incluse) compreso allacciamento a contatore nuovo o in estensione a impianto di illuminazione pubblica						
		illuminazione vialetti pedonali	cad	1,00	€ 5.000,00	€ 5.000,00		€ 5.000,00
<b>5</b>		<b>Impianto di irrigazione</b>						
a	n.p.15	Scavi e rinterri per posa rete interrata tubature idriche ed elettriche dell'impianto di irrigazione						
		irrigazione parco	ml	600,00	€ 4,00	€ 2.400,00	€ 2.400,00	
b	n.p.16	Tubo in Polietilene A.D. PE 80 Provvista e posa in opera di tubi in polietilene ad Alta Densità (PEAD) per convogliamento di flui-di in pressione, a norme UNI EN 12201 e UNI EN ISO 15494, per pressioni di esercizio di 12,5 Kg/cm <sup>2</sup> , ammessi al marchio di conformità dell'Istituto Italiano dei Plastici (IIP) e con certificazione di qualità ISO9001:2000, compreso: il picchettamento, la posa in opera delle tubazioni la fornitura ed il raccordo dei pezzi speciali e del materiale minuto ed il collaudo finale.						
		tubo da 50mm irrigazione parco	ml	250,00	€ 4,20	€ 1.050,00	€ 1.050,00	
		tubo da 25mm irrigazione parco	ml	350,00	€ 2,36	€ 826,00	€ 826,00	



c	n.p.17	<p>Provvista e posa in opera di elettrovalvola a membrana, normalmente chiusa, per comando elettrico a 24 V.cc. con solenoide bistabile corpo in PVC anticorrosione, apertura manuale senza fuo-riuscita di acqua di scarico compreso: il tracciamento e lo scavo di trincea per l'alloggiamento; l'intercettazione della rete idrica; la regolazione del fondo dello scavo ed ogni altro accorgimento per assicurare un perfetto equilibrio statico; l'installazione della valvola; l'allacciamento alla rete idrica; il collegamento degli automatismi; il collaudo. Elettrovalvola in linea diam. 1" con sole-noide bistabile, attacco alla rete: diam. 1" F. Campo di portata: 13 ÷ 115 l/m , campo di pres-sione: 0,7 ÷ 10,5 Kg/cmq - con programmatore collegato per installazione anche in pozzetto</p>	cad	8,00	€	100,00	€	800,00	€	800,00
d	n.p.18	<p>Provvista e posa in opera di pozzetti in resina sintetica costruiti in materiale termoplastico, rigido, a struttura solida, non alveolare, con coperchio di colore verde, con fondo libero, per alloggiamenti di organi di intercettazione o di automatismi, compreso: la formazione e la regolazione del piano di posa; la rinfiacatura ed il livellamento con materiali provenienti dallo scavo. - Pozzetto in resina rettangolare, con chiusura a scatto e molla di sicurezza. altezza: 31cm, larghezza:64-65 cm, lunghezza: 50 cm.</p>	cad	4,00	€	105,00	€	420,00	€	420,00

e	n.p.19	<p>irrigatore dinamico media gittata movimento a turbina con ugelli intercambiabili                      Fornitura e posa di irrigatore dinamico in resina. Gittate da 14 a 21 metri circa .                      Torretta a scomparsa con demoltiplicatore, angolo di opera a 360".                      Il tutto dovrà essere dato in opera finito a perfetta regola d'arte, compreso ogni onere accessorio occorrente ed effettuato con materiale fornito a piè d'opera.</p>	irrigazione parco	cad	50,00	€	170,00	€	8.500,00	€	8.500,00
f	n.p.20	<p>Programmatore elettronico con alimentazione a batteria per installazione anche in pozzetto                      Provvista e posa in opera di programmatore elettronico idoneo al controllo di elettrovalvole in 9 V.cc., con le seguenti caratteristiche: programmatore in versione a 2, 4, 6 settori, tempi d'intervento di ciascun settore selezionabili tra 1 minuto e 12 ore, 3 programmi, 8 partenze giornaliere per ogni programma, programmazione settimanale per ognuno dei 3 programmi, regolazione stagionale dei tempi di funzionamento dal 1% al 200% con incrementi del 10%, comando pompa o di una valvola generale, pannello e schermo di controllo con indicazioni grafiche di facile interpretazione, montaggio a parete su staffa o in armadio in fibra di vetro o in pozzetti contenenti elettrovalvole, la fornitura di questi contenitori esclusa.                      Specifiche: alimentazione: 220 volt., output: 9 V.cc., distanza massima tra programmatore e solenoide m. 30.                      Compreso: il posizionamento del programmatore, la fornitura dei materiali minuti, i collegamenti elettrici, il cablaggio dei cavi; il collaudo.- 4 settori</p>	irrigazione parco	cad	1,00	€	540,00	€	540,00	€	540,00

g	n.p.21	Oneri collegamenti idraulici ed elettrici impianti di irrigazione, Intervento finalizzato a dare l'impianto finito e funzionante in tutte le sue parti e comprensivo di: manodopera, fornitura di materiali vari occorrenti (raccordi, giunti, guarnizioni, prolunghe, gomiti, adattatori, tubazioni, fili, morsetti ecc; siano essi in materiale metallico e/o plastico). A lavoro ultimato, in presenza della DL e previo avviso di 48h a mezzo fax, dovranno essere effettuati gli interventi di regolazione, programmazione e primo collaudo dell'impianto.						
			irrigazione parco	a corpo	1,00	€ 500,00	€ 500,00	€ 500,00
			orti	a corpo	1,00	€ 350,00	€ 350,00	€ 350,00
h	n.p.22	Fornitura e posa di rete di distribuzione interna area orti compreso la fornitura di saracinesche parzializzatrici e dei rubinetti con portagomma ad ogni singolo orto						
			orti	a corpo	1,00	€ 3.500,00	€ 3.500,00	€ 3.500,00
d	1C.12.620.0130.a	Fornitura e posa in opera di pozzetto prefabbricato in calcestruzzo della dimensione interna di cm 45x45, completo di chiusino o solettina in calcestruzzo, compreso scavo e rinterro, la formazione del fondo di appoggio, le sigillature e qualsiasi altra operazione necessaria per dare l'opera finita, con le seguenti caratteristiche: - pozzetto con fondo più chiusino, altezza cm 55 circa						
			orti	cad	8,00	€ 68,05	€ 544,40	€ 544,40
<b>6 Arredo Verde</b>								
a	1U.06.010.0020.b	Stesa e modellazione di terra di coltivo con adattamento dei piani, compresa la fornitura della terra: [la terra da						
				mc	500,00	€ 24,27	€ 12.135,00	€ 12.135,00

b		Piante latifoglie con zolla della specie Pyrus a fiore in varietà o Celtis spp, con garanzia d'uso, di pronto effetto, prive di malattie, ben formate, senza capitozzature, lesioni al tronco e pane di terra con apparato radicale ben sviluppato, franco cantiere. Messe a dimora, a filare o in gruppo, con scavo, piantumazione, rinterro, formazione di tornello, fornitura e distribuzione di concimi o ammendanti 50 l/pianta, bagnatura con 150-200 l di acqua. Di circonferenza:						
b1	1U.06.210.0060.e	Pyrus Calleriana "Pero da fiore" circ. 18/20 in zolla	cad	13	€ 235,00	€ 3.055,00	€ 3.055,00	
b2	1U.06.210.0050.f	Bagolaro "Celtis Australis" circ. 20/25 in zolla	cad	15	€ 212,00	€ 3.180,00	€ 3.180,00	
c		Messa a dimora di alberi a foglia caduca o persistente, a filare o in gruppo, con scavo, piantumazione, rinterro, formazione di tornello, fornitura e distribuzione di concimi o ammendanti 50 l/pianta, bagnatura con 150-200 l di acqua; esclusa la fornitura delle piante delle seguenti dimensioni:						
c1	1U.06.200.0100.b	Pyrus Calleriana "Pero da fiore" circ. 18/20 in zolla	cad	13	€ 29,39	€ 382,07	€ 382,07	
c2	1U.06.200.0100.c	Bagolaro "Celtis Australis" circ. 20/25 in zolla	cad	15	€ 36,04	€ 540,60	€ 540,60	
d	1U.06.200.0110.c	fornitura e posa di due pali tutori trattati in autoclave contro la mercescienza, a sostegno delle piante, compresi i tagli, la fornitura dei legacci e la relativa legatura alla pianta compreso tubo corrugato di protezione del coletto	cad	28	€ 19,09	€ 534,52	€ 534,52	
<b>7</b>		<b>Area cani</b>						
a	2509017	Fornitura e posa di recinzione costituita da rete metallici in rotoli a maglia rettangolare rigida a scelta della D.L. su campionatura sostenuti da paletti in ferro tondo o a "T" incluso: scavo, getto, CLS, rinterro ed ogni altro onere e magistero per dare opera perfettamente ultimata a regola d'arte						
		rete altezza mt. 1,00	mq	80,00	€ 24,00	€ 1.920,00	€ 1.920,00	
		rete altezza mt. 2,00	mq	46,00	€ 24,00	€ 1.104,00	€ 1.104,00	

b	n.p.23	Fornitura e posa di cancello composto da due ante battenti luce netta mt.2,50/3,00 altezza minima mt.1,00 incluso: scavo, getto, CLS e rinterro e ripristini vari		a corpo	2,00	€	500,00	€	1.000,00	€	1.000,00
c	n.p.24	Fornitura e posa di abbeveratoio per cani costituito da rubinettoe griglia in ghi a terra su pozzetto perdente incluso il collegamento idraulico, la rete di alimentazione e realizzazione di pozzetto perdente di scarico		a corpo	2,00	€	350,00	€	700,00	€	700,00
d	n.p.25	Fornitura e posa di giochi di agilità per cani composti da: SLALOM - n.6 paletti in legno tornito e trattato altezza mt.1 fuori terra diam. cm. 8 interasse 1 mt. BILICO - N.2 assi da ponte trattate e sostenute al centro da elemento verticale a formare ponte fisso TUBI - n.3 tubi in cemento centrifugato diam. cm. 80		a corpo	2,00	€	950,00	€	1.900,00	€	1.900,00
e		Fornitura, posa e montaggio di palo con cartello indicante area cani costituito da n.2 pannelli con la dicitura "area riservata a i cani" e il regolamento d'uso compreso palo in ferro zincato h.300 diam. mm.60 scavi e plinto									
e1	1U.05.150.0050.a		cartello 40 x 60	cad	4,00	€	50,00	€	200,00	€	200,00
e2	1U.05.220.0010.b		palo	cad	2,00	€	81,40	€	162,80	€	162,80
<b>8</b>		<b>Arredo urbano</b>									
a	2509017	Fornitura e posa di recinzione costituita da rete metallica in rotoli a maglia rettangolare rigida a scelta della D.L. su campionatura sostenuti da paletti in ferro tondo o a "T" incluso: scavo, getto, CLS, rinterro ed ogni altro onere e magistero per dare opera perfettamente ultimata a regola d'arte									
			rete altezza mt. 1,00	ml	120,00	€	24,00	€	2.880,00	€	2.880,00
			rete altezza mt. 2,00	ml	100,00	€	48,00	€	4.800,00	€	4.800,00

c	n.p.26	Fornitura e posa di cancello composto da due ante battenti luce netta mt.2,50/3,00 altezza minima mt.1,00 incluso: scavo, getto, CLS e rinterro e ripristini vari						
		parco giochi	a corpo	2,00	€ 500,00	€ 1.000,00		€ 1.000,00
d	n.p.27	Fornitura e posa di fontanella acqua potabile (drago verde) consistente in: fontanella in ghisa sferoidale, ancoraggio con tasselli o altro in grado di renderla solidale con il basamento in cls quest'ultimo incluso, impianto idraulico di carico e di scarico, verniciatura con due mani di vernice atossica colore a scelta della D.L. incluso tutto il necessario tecnico e di minuteria nonche oneri e magisteri per dare opera compiuta a perfetta regola d'arte						
			cad	2,00	€ 1.800,00	€ 3.600,00		€ 3.600,00
e	n.p.28	Fornitura, trasporto e montaggio di panchina in ferro verniciato con polveri di P.P. e basamenti in ghisa colori RAL a scelta della D.L. tipo LIBRE di METALCO						
			cad	15,00	€ 750,00	€ 11.250,00		€ 11.250,00
f	n.p.29	Fornitura, trasporto, montaggio e posa in opera di cestino getta carta incluso il palo e la ferramenta tipo art. BRAVO di METALCO Colore a scelta della D.L. compreso di cls necessario per il fissaggio e l'eventuale scavo da eseguirsi a mano o con mezzo meccanico e ogni onere e magistero per dare opera compiuta a perfetta regola d'arte						
			cad.	10,00	€ 155,00	€ 1.550,00		€ 1.550,00
g	n.p.30	Fornitura, trasporto, montaggio e posa in opera di rastrelliera porta biciclette tipo art. CICLOS di METALCO Colore a scelta della D.L. compreso di cls necessario per il fissaggio e l'eventuale scavo da eseguirsi a mano o con mezzo meccanico e ogni onere e magistero per dare opera compiuta a perfetta regola d'arte						
			cad.	2,00	€ 155,00	€ 310,00		€ 310,00

h		Fornitura, posa e montaggio di cartello con la dicitura "parco pubblico" e le norme d'uso compreso palo in ferro zincato h.300 diam. mm.60 compreso scavo e plinti in cls								
h1	1U.05.150.0050.a	cartello 40 x 60	cad	2,00	€	50,00	€	100,00	€	100,00
h2	1U.05.220.0010.b	palo	cad	2,00	€	81,40	€	162,80	€	162,80
<b>9</b>		<b>Orti urbani</b>								
a	1C.02.050.0010.a	Scavo di sbancamento con mezzi meccanici, a qualunque profondità, di materiali di qualsiasi natura e consistenza, asciutti, bagnati, melmosi, esclusa la roccia, inclusi i trovanti rocciosi o i relitti di murature fino a 0.750 m³. Compreso lo spianamento e la configurazione del fondo anche a gradoni, la profilatura di pareti e scarpate; le sbadacchiature ove occorrenti; le opere provvisorie di segnalazione e protezione. incluso carico, trasporto ed accatastamento del materiale nell'ambito del cantiere								
		violetto interno	mc	80,00	€	3,75	€	300,00	€	300,00
		base cassette	mc	15,00	€	3,75	€	56,25	€	56,25
b	1U.04.110.0150	Fondazione stradale in misto granulare stabilizzato con legante naturale, compresa la eventuale fornitura dei materiali di apporto o la vagliatura per raggiungere la idonea granulometria, acqua, prove di laboratorio, lavorazioni e costipamento dello strato con idonee macchine. compresa ogni fornitura. Lavorazione ed onere per dare il lavoro compiuto secondo le modalità prescritte, misurato in opera dopo costipamento								
		violetto centrale	mc	40,00	€	22,74	€	909,60	€	909,60
		base cassette	mc	7,50	€	22,74	€	170,55	€	170,55

c	1U.04.145.0010.b	Fornitura e posa di cordonatura realizzata con cordoli in calcestruzzo vibrocompresso con superficie liscia. Compreso lo scarico e la movimentazione nell'ambito del cantiere; lo scavo, la fondazione ed il rinfiacco in calcestruzzo C12/15, gli adattamenti, la posa a disegno; la pulizia con carico e trasporto delle macerie a discarica e/o a stoccaggio: sezione 6/10 x 25 cm l.100								
		violetto centrale	ml	140,00	€	16,65	€	2.331,00	€	2.331,00
x	n.p.31	Fornitura e posa in opera di geotessuto per posa autobloccanti previa campionatura il tutto a dare opera compiuta a regola d'arte								
		violetto centrale	mq	265,00	€	9,50	€	2.517,50	€	2.517,50
d	1C.16.100.0020.a	Pavimento in masselli autobloccanti prefabbricati in calcestruzzo vibrocompresso, prodotti e controllati secondo le norme UNI EN 1338, tipo monostrato colorati, posati su letto di sabbia dello spessore di 3 - 5 cm. Compresa la sabbia di sottofondo, la posa a campo unito o a disegno, l'assistenza muraria, la battitura, la sabbia per l'intasamento delle connesure: - spessore 60 mm colore, disegno di posa e campinatura a discrezione della D.L.								
		violetto centrale	mq	265,00	€	22,29	€	5.906,85	€	5.906,85
e	1C.16.150.0060.a	Pavimento in lastre, composte da ghiaino di fiume o graniglia di marmo legati con malta di sabbie silicee e cementi ad alta resistenza, spessore 38 mm, dimensioni 50x50 cm. Compreso il letto di malta di cemento dello spessore di 4 cm, i tagli, gli sfridi, gli adattamenti, le assistenze murarie.								
		violetto interno orto	mq	60,00	€	27,54	€	1.652,40	€	1.652,40
f	n.p.32	Realizzazione di massetto in cls Rck15N/mq sp. 15 cm. con interposta rete elettrosaldata su sottofondo in mista di cava, questa inclusa, per base cassette in plastica incluso cassero perimetrale per dare forma come da progetto								
		base cassette	mq	50,00	€	35,00	€	1.750,00	€	1.750,00
		Bagno	mq	6,00	€	35,00	€	210,00	€	210,00



g	n.p.33	Fornitura, trasporto e posa di casetta ricovero attrezzi realizzata interamente in plastica riciclata struttura composta da 4 pali strutturali armati all'interno e tamponamenti perimetrali in plastica riciclata con incastro tipo perline per dare rigidità, tetto a falda unica con guaina ardesiata, compreso porta ingresso con maniglia e serratura e finestra tutto incluso per dare opera perfettamente compiuta a regola d'arte	cad	10,00	€ 3.500,00	€ 35.000,00	€ 35.000,00		
h	n.p.34	Realizzazione di struttura bagno e rete fognaria composta da:							
		Struttura portante bagno costituita da blocchetti di	a corpo	1,00	€ 3.500,00	€ 3.500,00	€ 3.500,00		
		Soletta di copertura piana in cemento armato compreso guaina impermeabile e lattoneria perimetrale, pluviale, scossaline, calcestruzzo, casseri, ferro, e ogni altro onere , materiale e magistero per dare opera perfettamente compiuta	a corpo	1,00	€ 1.500,00	€ 1.500,00	€ 1.500,00		
		Intonacatura su pareti verticali esterne e interne (escluso parte piastrellata) compreso imbiancatura esterna e interna e tutti i materiali necessari	a corpo	1,00	€ 200,00	€ 200,00	€ 200,00		
		Fornitura e posa di pavimento e rivestimento in ceramica prima scelta, colori e formati a scelta D.L. previa campionatura	a corpo	1,00	€ 850,00	€ 850,00	€ 850,00		
		Fornitura e posa di sanitari (lavabo e vaso per disabili) tipologia a scelta della D.L. previa campionatura	a corpo	1,00	€ 350,00	€ 350,00	€ 350,00		
		Fornitura e posa di impianto idraulico a servizio del lavabo e del WC sia di carico che di scarico incluso rubinetterie raccordi pezzi speciali ed ogni onere e magistero per dare opera perfettamente compiuta	a corpo	1,00	€ 450,00	€ 450,00	€ 450,00		
		Fornitura e posa di rete di scarico acque nere provenienti da lavabo e vaso compreso rete esterna diam.160 mm. compreso scavo, tubi in PVC, reinterri, raccordi, pozzetti di ispezione necessari, e tutto quanto necessario per dare opera compiuta e funzionante	a corpo	1,00	€ 1.800,00	€ 1.800,00	€ 1.800,00		

		Fornitura e posa di pozzetto speciale di raccordo ed allaccio, questo compreso, alla fognatura stradale delle acque nere e acque piovane composta da raccordi speciali, sifoni, ispezioni, braga e coperchio di chiusura in ghisa	a corpo	1,00	€ 750,00	€ 750,00	€ 750,00	
l	n.p.35	Fornitura e posa di recinzione costituita da rete metallica in rotoli a maglia rettangolare rigida a scelta della D.L. su campionatura sostenuti da paletti in ferro tondo o a "T" incluso: scavo, getto, CLS, rinterro ed ogni altro onere e magistero per dare opera perfettamente ultimata a regola d'arte						
		rete altezza mt. 1,00	mq	180,00	€ 24,00	€ 4.320,00	€ 4.320,00	
m	n.p.36	Fornitura e posa di cancello composto da due ante battenti luce netta mt.2,50/3,00 altezza minima mt.1,00 incluso: scavo, getto, CLS e rinterro e ripristini vari						
		cancelli ingresso vialetto centrale	a corpo	2,00	€ 500,00	€ 1.000,00	€ 1.000,00	
n	n.p.37	Fornitura e posa di cancello composto da un'anta battente luce netta mt.1,00 altezza minima mt.1,00 incluso: scavo, getto, CLS e rinterro e ripristini vari						
		cancellotto singolo orti	a corpo	10,00	€ 250,00	€ 2.500,00		€ 2.500,00
p	n.p.38	Sistemazione sommaria della terra interna ad ogni singolo orti per dare ordine e pulizia a opera finita						
		x singolo orti	a corpo	10,00	€ 100,00	€ 1.000,00		€ 1.000,00
q	n.p.39	Fornitura, trasporto e posa di pergolato realizzato interamente in plastica riciclata struttura composta da 12 pali strutturali armati all'interno e travi orizzontali sempre in plastica riciclata armata e imbullinate ai pali per dare rigidità tutto incluso per dare opera perfettamente compiuta a regola d'arte						
			cad	1,00	€ 2.800,00	€ 2.800,00		€ 2.800,00
r	n.p.40	Fornitura, trasporto e posa di tavolo e n.2 panche da cm. 200 di lunghezza realizzati interamente in plastica riciclata il tutto incluso per dare opera perfettamente compiuta a regola d'arte						

		gruppo	1,00	€ 860,00	€ 860,00		€ 860,00
		arrotondamenti	1,00	€ 0,16	€ 0,16	€ 0,10	€ 0,06
					<b>€ 310.560,00</b>	<b>€ 128.614,60</b>	<b>€ 163.945,40</b>

€ 310.560,00

Art.	Capitolo			totale
1	<b>Opere preparatorie</b>			€ 21.500,00
2	<b>Opere edili</b>			€ 33.982,72
3	<b>Attrezzature ludiche</b>			€ 85.947,20
4	<b>Illuminazione</b>			€ 24.548,58
5	<b>Impianto di irrigazione</b>			€ 19.430,40
6	<b>Arredo Verde</b>			€ 19.827,19
7	<b>Area cani</b>			€ 6.986,80
8	<b>Arredo urbano</b>			€ 25.652,80
9	<b>Orti urbani</b>			€ 72.684,31
				€ 310.560,00